Interessado Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba 

Assunto Pedido de Reconsideração da Decisão PL-2261/2025 do Confea, que homologou a 

Proposta Orçamentária do Crea-PB, relativa ao exercício 2026, perfazendo um total orçado 

de R$ 24.573.000,00 (vinte e quatro milhões, quinhentos e setenta e três mil reais), 

conforme anexo, e dá outras providências. 

Relato de Processos 

Pedido de "Vista" 

Relator: Conselheiros Federais Álvaro João Bridi (Reconsideração), Daniel Montagnoli Robles 

(1ª Vista) e Osmar Barros Junior (2ª Vista) 

Deliberação: Pedido de "Vista"